
KONTRATE

PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI

TE KUFIZUAR "DANIEL" SHPK

Ne Tirane, me 15.06.1998(nentedhjetetete) lidhet kjo kontrate ndermjet ortakeve

Dalmazio Manfredini, lindur ne Camposanto(Modena), me 11.04.1951 e banues ne

Camposanto(Modena), Via Tre Case,5,shtetas italian,me numer pasaporte 371402P, dhe

Nicoletta Toselli,lindur ne San Felice S.P.(Modena), me 20.7.1955,e banuese ne

Camposanto(MODENA), Via Tre Case 5,shtetas italian,me numer pasaporte 368614P,

bien dakord per sa me poshte vijon:

Neni 1

Te krijojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar te emertuar "DANIEI" shpk,

duke e regjistruar si person juridik shqiptar, e cila ne vazhdim te kesaj kontrate do te

shenohet vetem me emrin shoqeria.

Selia e shoqerise ndodhet ne T'irane, Rruga "Qamil Guranjaku"P.14/1,sh.8,ap.8

Kohezgjatja e shoqerise eshte per nje periudhe prej mbi 20(njezet) vjet. Shoqeria

mund te prishet me pare ose te zgjatet afati i nje ose me shume h
ere, me vendim te

Asamblese se Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Shoqeria mund te krijoje zyra, filiale, dege e perfaqesi ne qytete te tjera te

Shqiperise dhe jashte shtetit.

Neni 2

Shoqeria eshte person juridik. Veprimtaria e saj do te zhvillohet ne perputhje me

legjislacionin shqiptar si dhe me rregullat e vendosura ne kete kontrate dhe ne statutin e

saj ne marreveshje midis ortakeve.

Neni 3

Shoqeria pergjigjet per detyrimet vetem me kapitalin e saj themeltar.

Ortaket pergjigjen vetem per cetyrimet qe ata marrin ndaj shoqerise ne limitet e

kapitalit themeltar, brenda kuotave qe ata kane derdhur dhe nenshkruar ne kete kontrate

dhe ne statutin e shoqerise.

Organizimi dhe funksionimi administrativ i shoqerise eshte percaktuar ne statutin

e saj qe i bashkalidhet kesaj kontrate e eshte pjese perberese e saj, ne perputhje me

legjislacionin shqiptar.

Neni 4

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:

-Import-eksport ne sektorin e veshjeve.

-Prodhim veshjesh per tregtun e brendshem dhe te jashtem.

-Prodhim veshjesh per llogari te saj e te trete.

Operacione shitje-blerje mobiliare e imobiliare.
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Neni 5

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke.
Ky kapital ndahet ne pjese te parabarta vlera nominale e te cilave nuk mund te

jete me e vogel se 1000 (njemije) leke.

Kuota e ortakeve eshte nomina e dhe e nenshkruar si vijon:
!Dalmazio Manfredini 60000 leke 60%

2.Nicoletta Toselli 40000 leke 40%

Neni 6

Kuotat e kapitalit themeltar, ne monedhe, do te derdhen ne favor te shoqerise ne

konformitet me ligjin shqiptar.

Mbledhja e pare e Asamblese se Ortakeve do te behet brenda tridhjete diteve nga
regjistrimi i shoqerise ne gjykate.

Kapitali i vene respektivisht nga ortaket do te regjistrohet ne llogarite e shoqerise

dhe secilit ortak do t'i jepet nje certifikate per kuoten e derdhur.

Neni 7

Shoqeria do te filloje nga veprimtaria e saj ne momentin e regjistrimit te saj sipas
dispozitave ligjore te shtetit shqiptar.

Aktiviteti i shoqerise do te mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti dhe bilance duhet te

jete miratuar brenda afatit maksimal te parashikuar nga ligji.

Te ardhurat qe do te realizoje shoqeria, pasi te jene shlyer borxhet eventuale dhe
te jene paguar taksat legale, do t'i nenshtrohen tatimeve sipas dispozitave te Ministrise se

Financave ne perputhje me legjislaciorin shqiptar.

Te ardhurat neto, do te ndahen midis ortakeve te shoqerise sipas kuotave te

pjesmarrjes se tyre ne kapitalin themeltar fillestar ose sipas ndryshimeve te metejshme qe
eventualisht mund t'i behen kapitalit fillestar.

Neni 8

Ne lidhje me ate qe eshte parashikuar ne nenin 14 te statutit te shoqerise, ortaket

e barabarte vendosen qe shogeria te jete administruar, per tre vjetet e pare, nga nje

Administrator qe do te jete Dalmazio Manfredini,me detyre per tre vjet dhe me te drejte

rizgjedhje.

Neni 9

Neprimtaria e pare e shoqerise do te mbyllet me 31dhjetor 1998.
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Neni 10

Organet e shoqerise jane:
- Asambleja e oratekve,

- Administratori i shoqerise
- Eksperti ose ekspertet kontabel.

Te drejtat, detyrat dhe funksionimi i organeve te shoqerise jane percaktuar
statutir e shoqerise qe i bashkalidhet kesaj kontrate.

Neni 11

ne

Ortaket jane te detyruar te ruajne sekretin e dokumentave, te know-how dhe te
eksperiences se kembyer e te realizuar brenda veprimtarise se shoqerise, duke evituar
perhapjen e saj qofte edhe pjeserisht.

Ortaket jane pergjegjes per konseguencat e demshme nga shkelja e ketij detyrimi,
kur kjo shkelje eshte rezultat i nje veprimi te kryer me dashje ose ne formen e
neglizhences.

Neni 12

Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis ortakeve gjate zhvillimit te detyrimeve
te percaktuara ne kete kontrate ose per interpretimin e tyre, ne rast se nuk do te zgjidhen
me mirekuptim, do t'i nenshtrohen shqyrtimit nga Gjykata e Rrethit Tirane.

Legjislacioni baze per shqyrtumin e mosmarreveshjeve do te jete legjislacioni
shqiptar.

Neni 13

Norma te detajuara per funksionimin e shoqerise jane percaktuar ne statutin e saj
qe i bashkalidhet kesaj kontrate.

Neni 14

Kjo kontrate u perpihia ne kater ekzemplare origjinale, ne gjuhen shqipe.

CRTAKEТ

almazio Mdrdin Nicoletta Toselli
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